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روزنامه

نگاه روز

مقابله با کرونا و ضرورت‌های 
دیپلماسی جهانی

شایع  چین  از  قبل  ماه  دو  یکی  از  که  کرونا  ویروس  بخش سیاسی- 
شد اکنون مرزهایی سیاسی و جغرافیایی را در نوردیده و نزدیک به ۵۰ 
کشور را درگیر کرده است. مقابله با این پدیده نیازمند همکاری کشورها و 

سازمان‌های مرتبط و بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیپلماسی است.
»الیویه فرند«وزیر بهداشت فرانسه، گفته است که خطری بسیار بزرگ 
یا همه‌گیری  پاندومیک  به وضعیت  وجود دارد که شیوع ویروس کرونا 
جهانی برسد. اواخر شهریور ماه امسال تنها چند ماه پیش از اینکه ویروس 
کرونا در چین همه گیر شود، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که دنیا 
برای مقابله با بیماری‌های همه‌گیر جهانی آماده نیست، برای مثال یک 
پاتوژن یا عامل بیماری‌زای تنفسی که به سرعت در حال گسترش باشد، 
نه تنها می‌تواند جان میلیون‌ها نفر از جمعیت جهان را به خطر بیاندازد، 
بلکه از جهات دیگر، از جمله مسائل اقتصادی و مالی، نیز می‌تواند بر کل 

کره زمین تاثیر بگذارد.
در گزارش سازمان جهانی بهداشت توصیه شده بود که سیستم‌هایی ایجاد 
شود که بتوانند به طور موثر و نتیجه‌بخش آمادگی جهانی ایجاد کنند، 

شیوع بیماری ها را تشخیص داده و جلوی آن را بگیرند.
بالقوه‌ای که همواره سلامتی جامعه بشری را مورد  از جمله تهدیدهای 
هدف قرار داده، وقوع حوادث و بلایای طبیعی است. این امر، لزوم توجه 
ویژه انواع ساختارهای دولتی و حکومتی را به نحوه طراحی و پیاده‌سازی 

نظام‌های مدیریت بحران نمایان می‌کند.
اما قطعا کرونای جدید اولین بیماری همه گیر هراس انگیز جهانی نیست 
و آخرین آن هم نخواهد بود. یکی از مشهورترین بیماری‌های همه گیر 
در طول تاریخ بیماری طاعون یا مرگ سیاه است که سه دوره همه‌گیری 
جهانی داشته است، نخستین موج بیماری طاعون، در قرن ششم میلادی 
رخ داده بود. این بیماری از استانی در چین به آسیای میانه، ایران، ترکیه، 
و نهایتا اروپا رسید. دومین موج همه‌گیری در سال‌های ۱۳۳۰ تا ۱۳۵۰ 
در  آن  مورد  آخرین  کشید.  مرگ  کام  به  را  نفر  میلیون   ۷۵ میلادی، 
سال‌های ۱۸۵۵ تا ۱۸۵۹ میلادی بوده است که بیش از ۴۰ هزار قربانی 
گرفت. هر سه موج جهانی این بیماری، از چین آغاز شده بود و اثر بزرگی 

بر جمعیت جهان و تحولات اقتصادی و سیاسی گذاشته است.
بیماری آنفولانزای اسپانیایی که در فاصله سال‌های ۱۹۱۸ تا ۱۹۲۰ حدود 
۵۰۰ میلیون نفر از جمعیت جهان را مبتلا کرد و باعث مرگ ۵۰ تا ۱۰۰ 
میلیون نفر شد. در واقع یک‌سوم جمعیت آن زمان دنیا به این بیماری 
مبتلا شدند. تعداد کشته‌های این بیماری، از قربانیان جنگ جهانی اول 

نیز بیشتر بود.
نحوه  رسانی  اطلاع  شبکه‌های  گسترش  و  فناوری  و  علم  پیشرفت  اما 
با چنین وقایعی را به کلی تغییر داده و تبعات آن بسیار قابل  مواجهه 
کنترل تر از گذشته شده است. به نحوی که تلفات بیماری تنفسی حاد 
سارس در سال ۲۰۰۳ حدود ۸۰۰ نفر برآورد شده است. درباره اپیدمی 
 )WHO( اخیر، یعنی ویروس کرونای جدید نیز سازمان بهداشت جهانی
این  با  مواجهه  در  آماده سازی کشورها  و  آگاهی  برای  اعلام هشدار،  با 

اپیدمی اقدام کرده است.
تجربه ای که دولت ها در سال ۲۰۰۳ در مورد سارس کسب کردند، نشان 
داد برای مبارزه با چالشی چون یک بیماری همه گیر دیپلماسی فعال 
و همکاری دولت‌ها در ایجاد زمینه‌ای برای همکاری گروه‌های علمی از 
سرتاسر جهان می‌تواند تاثیرگذار باشد و نهایتا این همکاری‌ها باعث خاتمه 

اپیدمی در طول شش ماه شد.
تجربه سارس نشان می‌دهد که همکاری‌های بین المللی و آرایش بازیگران 
بین المللی در مقابل چنین بحران‌هایی می‌تواند نقش بسیار موثری داشته 
باشد و همراهی بازیگران جهانی خواه ناخواه باعث مشارکت راهبردی در 

حل بحران‌های جهانی خواهد شد.
مفهوم مدیریت بحران هنگامی معنا می‌یابد که حوادثی غیرمترقبه منافع 
مجموعه‌ای از افراد عضو یک جامعه را تهدید کند، آن سازمان دست به 
اثرات منفی بحران  برای کنترل و مدیریت و کاهش  اقداماتی  مجموعه 
می‌زند و این فرایند، مدیریت بحران است که بعد از آن باید وارد مرحله 

رفع بحران شد.
در  بیشتر  موارد  اینگونه  در  راهبردی  سیاستگذاری  روندهای  معمولا 
حوزه‌های مختلف جغرافیایی تبیین می‌شود. اکنون الگوی مدیریت بحران 
در حوزه‌هایی انجام گرفته که منافع راهبردی و منطقه‌ای آمریکا و سایر 
کشورهای اروپایی در آن درگیر بوده‌ است. در حالی که همه‌گیری کرونا از 
خاورمیانه گرفته تا آسیای شرقی و اروپا و آمریکا نشان دهنده لزوم به کار 

گیری استراتژی جهانی است.
قطعا دسترسی هر کشور به فناوری‌های جدید و قدرتمند نقش مهمی 
و  هماهنگی  میزان  بدون شک  اما  کرد،  خواهد  ایفا  ویروس  این  درمان 
همکاری بین المللی نیز عامل مهمی در این زمینه به حساب می‌آید. به 
عبارتی بحران‌هایی از این قبیل به طور بالقوه بستری برای شکل‌گیری 

فرصت‌های جدید در عرصه دیپلماسی هستند.
از راه‌های مدیریت بحران از طریق دیپلماسی آن است که وزارت  یکی 
بهداشت طی جلساتی با سفرا خصوصا سفرای کشورهای همسایه ارتباط 

نزدیکتری با آنها برقرار کند و آمارهای دقیق را به آنها ارائه دهد.
است.  مشهود  جهان  تمام  در  میان  این  در  دیپلماسی  خالی  جای  اما 
دیپلماسی تنها یافتن شرکای راهبردی و تعمیق روابط با آن‌ها در روزهای 
است.  سخت  روزهای  در  پیوندها  تحکیم  آن  لازمه  بلکه  نیست  عادی 
مسلما چالش‌هایی که امروز جامعه جهانی با آنها روبرو است جز از طریق 

همکاری‌های مشترک و چندجانبه‌گرایی قابل حل نیست.

ششمین رئیس مجلس کیست
بخش سیاسی- برخلاف مجلس دهم که فراکسیون امید متشکل از اصلاح طلبان 
به ریاست محمدرضا عارف را در خود می‌دید، مجلس یازدهم با حضور تعداد انگشت 

شماری اصلاح طلب، مجلسی کاملا اصولگرا خواهد بود.
به گزارش ایسنا، مجلسی که پیش از تشکیلش، جنگ قدرت میان اصولگرایان برای 
رسیدن به صندلی ریاست آن آغاز شده بود و حالا با مشخص شدن تکلیف نمایندگان 

۲۹۰ کرسی سبز رنگ بهارستان، چند نفر از نمایندگان منتخب، 
خود را برای نشستن روی کرسی فعلی علی لاریجانی آماده می‌کنند.

۱۰ مجلس و ۵ رئیس
تاکنون در ۱۰ دوره مجالس شورای اسلامی، ۵ نفر بر صندلی ریاست 
تکیه زده‌اند و با توجه به ترکیب مجلس یازدهم، رئیس آینده پارلمان 
دوره(،  )سه  رفسنجانی  هاشمی  اکبر  بود.  خواهد  جدیدی  چهره 
مهدی کروبی )دو دوره(، علی اکبر ناطق نوری )دو دوره(، غلامعلی 
حداد عادل )یک دوره( و علی لاریجانی )سه دوره( ریاست مجلس 

شورای اسلامی را بر عهده داشته‌اند.
خرداد   ۷ که  ایران  اسلامی  جمهوری  نظام  مجلس  رئیس  اولین 
۱۳۵۹ بر این کرسی تکیه زد اکبر هاشمی رفسنجانی بود. هاشمی 
که از سال ۱۳۴۲ همراه نهضت اسلامی امام خمینی بود از یاران 
نزدیک بنیانگذار جمهوری اسلامی به حساب می‌آمد و به عنوان 
یکی از رهبران حزب جمهوری اسلامی و جامعه روحانیت مبارز با 
یک میلیون و ۱۵۱ هزار و ۵۱۴ رای به عنوان نفر چهاردهم تهران 
راهی مجلس شد، اما با توجه به سوابق انقلابی و نزدیکی به امام 
)ره( و شناختی که نمایندگان مجلس اول از او داشتند به عنوان 
اولین رئیس مجلس که آن زمان مجلس شورای ملی خوانده می‌شد، 
انتخاب شد )خرداد ۱۳۵۹ تا خرداد ۱۳۶۳( تا از همان ابتدای انقلاب 
نشان دهد کسی که بیشترین آرا را در انتخابات مجلس کسب کرده، 
لزوما نمی‌تواند به ریاست پارلمان برسد. البته هاشمی با توجه به 
شناخته شدن بیشتر در ادوار دوم )خرداد ۱۳۶۳ تا خرداد ۱۳۶۷( 

و سوم )خرداد ۱۳۶۷ تا خرداد ۱۳۶۸( مجلس به عنوان نفر اول تهران انتخاب شد و 
به ریاست این مجالس هم رسید. هاشمی در خرداد ۱۳۶۸ پس از یک سال ریاست 
بر مجلس سوم به دلیل انتخاب شدن به عنوان رئیس جمهور، جای خود را به مهدی 
کروبی داد. مهدی کروبی هم از مبارزین انقلابی و روحانیون حزبی شناخته شده بود 
که در ادوار اول و دوم مجلس سابقه نمایندگی پارلمان را داشت و همزمان رئیس 
بنیاد شهید نیز بود و با توجه به اینکه یکی از لیدر‌های جناح چپ آن زمان به حساب 
می‌آمد با داشتن سابقه نمایندگی ادوار مجلس و مدیریت یکی از نهاد‌های انقلابی 

توانست جانشین هاشمی به عنوان رئیس مجلس سوم شود.
سومین نفری که به ریاست مجلس شورای اسلامی رسید باز هم یک روحانی با عمامه 
سفید و این بار از جناح مقابل کروبی یعنی از جناح راست بود. علی اکبر ناطق نوری 
که او هم مثل هاشمی و کروبی سابقه عضویت در جامعه روحانیت مبارز را داشت، 
مثل دو رئیس قبلی از مجلس اول در پارلمان حاضر بود و علاوه بر آن در دولت اول 

میرحسین موسوی وزیر کشور بود )۱۳۶۰ تا ۱۳۶۴(.
در مجلس چهارم هم با وجود اینکه نفر اول انتخابات، سید علی اکبر موسوی حسینی 
)۹۳۷ هزار و ۳۰۲ رای( بود، ناطق با ۴۸۷ هزار و ۲۱۲ رای به عنوان نماینده تهران 
و یکی از لیدر‌های جناح راست توانست با رای نمایندگان به ریاست مجلس چهارم 
برسد )خرداد ۱۳۷۱ تا خرداد ۱۳۷۵(. او البته در انتخابات مجلس پنجم با ۸۷۹ هزار 
و ۸۹۳ رای به عنوان نفر اول تهران راهی مجلس شد و ریاست این مجلس را هم در 

دست گرفت )خرداد ۱۳۷۵ تا خرداد ۱۳۷۹(.
در مجلس ششم با وجود اینکه محمدرضا خاتمی با یک میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۱۸ 
رای به عنوان نفر اول تهران انتخاب شد، این مهدی کروبی بود که با داشتن سابقه 
نمایندگی و سه سال ریاست مجلس سوم، یک بار دیگر هم در مجلس ششم )خرداد 
۱۳۷۹ تا خرداد ۱۳۸۳( که اکثریت مطلق آن را اصلاح طلبان در دست داشتند به 
ریاست پارلمان رسید تا باز هم مشخص شود تنها داشتن رأی اول در انتخابات منجر 
به ریاست نفر اول نمی‌شود. هر چند این سنت در انتخابات مجلس هفتم شکسته شد 
و غلامعلی حداد عادل به عنوان کسی که با ۸۸۸ هزار و ۲۷۶ رای، نفر اول تهران شده 
بود به ریاست این مجلس با اکثریت اصولگرا رسید )خرداد ۱۳۸۳ تا خرداد ۱۳۸۷(. 
حداد عادل البته مثل روسای پیشین مجلس سابقه نمایندگی مجلس را داشت و 
در مجلس اصلاح طلب ششم نماینده پارلمان بود. او پیش از نمایندگی بیشتر به 
فعالیت‌ها و مناصب فرهنگی اشتغال داشت. سنت شکنی اصلی را البته علی لاریجانی 
در مجلس هشتم انجام داد. او بدون آن که سابقه نمایندگی مجلس را داشته باشد با 
۲۳۹ هزار و ۴۳۶ رای به عنوان نماینده مردم قم راهی مجلس هشتم شد و با وجود 
اینکه حداد عادل در آن دوره با ۸۴۴ هزار و ۲۳۰ رای به عنوان نفر اول تهران و رئیس 
مجلس هفتم در آن مجلس حضور داشت، این لاریجانی بود که توانست به ریاست 

مجلس هشتم برسد )خرداد ۱۳۸۷ تا خرداد ۱۳۹۱(.
این برای اولین بار بود که نماینده‌ای به غیر از نماینده تهران به ریاست مجلس 
می‌رسید. البته لاریجانی سابقه نمایندگی نداشت، اما سوابق مدیریتی او کفه ترازو را 
برای ریاست مجلس هشتم در مقابل حداد به نفعش سنگین می‌کرد. علی لاریجانی 
پس از فعالیت‌های ابتدای انقلابش در سپاه پاسداران، از مرداد ۱۳۷۱ تا بهمن ۱۳۷۲ 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اول هاشمی رفسنجانی، از بهمن ۱۳۷۲ تا خرداد 
۱۳۸۳ رئیس سازمان صداوسیما و از مرداد ۱۳۸۴ تا مهر ۱۳۸۶ دبیر شورای عالی 
بود و سوابق  اروپایی  تروئیکای  با  ارشد مذاکرات هسته‌ای  و مسئول  امنیت ملی 
مدیریتی‌اش رأی کمتر او از حداد و نمایندگی‌اش از شهری غیر از تهران را برای 

رسیدن به ریاست مجلس هشتم به چشم نمی‌آورد.
علی لاریجانی در مجالس نهم و دهم هم از قم کاندیدا شد. در مجلس نهم مانند دوره 
هشتم با وجود اینکه حداد عادل با یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۰۹ رأی نفر اول تهران 
شد، باز هم لاریجانی با ۲۷۰ هزار و ۳۸۲ رأی از قم به مجلس راه یافت و به ریاست 

این مجلس هم رسید )خرداد ۱۳۹۱ تا خرداد ۱۳۹۵(.
در مجلس دهم اوضاع جالب‌تر بود چرا که محمدرضا عارف با کسب یک میلیون و 
۶۰۸ هزار و ۹۲۶ رأی به عنوان نماینده تهران و با امید به نمایندگانی که تحت عنوان 
لیست امید وارد مجلس شده بودند داعیه ریاست مجلس دهم را داشت، اما باز هم این 
علی لاریجانی بود که با وجود تنها ۱۹۱ هزار و ۳۲۹ رأی مردم قم، علاوه بر نمایندگی 
مجدد پارلمان به ریاست مجلس دهم هم رسید )خرداد ۱۳۹۵ تا خرداد ۱۳۹۹(، تا 
با سه دوره و ۱۲ سال به عنوان باسابقه‌ترین رئیس مجلس شورای اسلامی شناخته 
شود. هر چند که دیگر ترجیح داد با کاندیدا نشدن در انتخابات مجلس یازدهم، عطای 

ریاست پارلمان را به لقایش ببخشد. 
پنج مدعی برای یک کرسی

حالا و با برگزاری انتخابات دوم اسفند ۱۳۹۸ و حضور نداشتن امثال لاریجانی و حداد 
عادل در مجلس و تعداد پایین نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس یازدهم، نام چند نفر 

از اصولگرایان به عنوان کاندیدا‌های بالقوه ریاست پارلمان آینده به گوش می‌رسد.
پیش از انتخابات مجلس یازدهم شورای ائتلاف اصولگرایان با ریاست حداد عادل 
تلاش زیادی کرد تا جناح راست را به سرلیستی محمدباقر قالیباف به وحدت برساند، 
اما این موضوع با مخالفت جبهه پایداری به دبیر کلی مرتضی آقاتهرانی روبرو شد و تا 
یکی دو روز مانده به انتخابات هم قرار بود لیست‌های شورای ائتلاف و جبهه پایداری 
متفاوت از هم باشند، اما ترس از افتراق و احتمال شکست در انتخابات باعث شد تا دو 
طرف کمی از مواضع خود کوتاه بیایند و لیست شورای ائتلاف اصولگرایان با حضور 

کاندیدا‌های جبهه پایداری ارائه شود.
لیستی که توانست هر ۳۰ کرسی تهران را به خود اختصاص دهد، ولی به نظر می‌رسد 
اختلافات پیش از انتخابات این بار در ۷ خرداد ۱۳۹۹ به داخل پارلمان کشیده شود و 

ریاست مجلس به محلی برای کشمکش میان اصولگرایان بدل شود.
در این میان قالیباف که با یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷ رای به عنوان نفر اول 
انتخابات به نمایندگی رسیده مدعی ریاست مجلس است. هر چند الگو‌های ریاست 
در ادوار قبل نشان داد که تنها رأی اول تهران بودن دلیلی بر لزوم ریاست نماینده 
منتخب نخواهد بود. قالیباف با داشتن سوابق نظامی در سپاه و نیروی انتظامی، سه 

دوره کاندیداتوری ناکام در انتخابات ریاست جمهوری و ۱۲ سال شهرداری تهران 
یکی از مدعیان سرسخت جانشینی لاریجانی است، اما از طرفی مرتضی آقاتهرانی و 
نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری که تعدادشان در مجلس یازدهم کم هم نیست، 
با این ادعا که ائتلاف لحظه آخری آنان با سایر اصولگرایان این پیروزی را برای جناح 
راست به ارمغان آورده مدعی دیگری است که حالا ترسی از شکست در انتخابات ندارد 

و می‌خواهد برای ریاست مجلس حرف جبهه پایداری را به کرسی بنشاند.
آقاتهرانی نقطه برتری خود نسبت به قالیباف را داشتن سابقه نمایندگی در ادوار 
هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی می‌داند. نکته‌ای که قالیباف از آن بی بهره است. 
آقاتهرانی با ۸۶۸ هزار و ۳۱۸ رأی نفر سوم تهران شد و با دبیر کلی جبهه پایداری، 
تشکیلات منسجمی را پشت سر خود می‌بیند، ولی در گذشته تنها در مجلس نایب 
رئیس کمیسیون فرهنگی بوده است و حتی نتوانسته به ریاست یکی از کمیسیون‌های 
پارلمان برسد. از طرفی مصطفی میرسلیم با ۸۹۲ هزار و ۳۱۸ رای به عنوان نفر دوم 
تهران وارد مجلس یازدهم شده است. او هم از حزب قدیمی موتلفه می‌آید، ولی مثل 
آقاتهرانی حامیان پر و پا قرصی ندارد. میرسلیم هم مثل قالیباف سابقه نمایندگی 
مجلس را ندارد، اما برتری او نسبت به دو نفر قبلی حضورش در دولت بوده چرا که 
از مرداد ۱۳۶۱ تا مرداد ۱۳۶۸ مشاور عالی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست 

جمهوری در دوران ریاست جمهوری حضرت آیت الله خامنه‌ای بوده، در دولت اول 
هاشمی رفسنجانی سمت مشاور تحقیقاتی رئیس جمهور را داشته )مرداد ۱۳۶۸ 
تا اسفند ۱۳۷۲( و سابقه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت دوم هاشمی 
رفسنجانی )اسفند ۱۳۷۲ تا مرداد ۱۳۷۹( را هم در کارنامه دارد و سالهاست عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام است )اسفند ۱۳۷۵ تاکنون(. این سوابق مدیریتی 
باعث شده که میرسلیم هم برای خود در رسیدن به ریاست 

مجلس یازدهم حقی قائل باشد.
سایرین،  به  نسبت  جوانتر  تقریبا  نماینده  یک  دیگر  سوی  از 
سودای لاریجانی دوم شدن را در سر دارد. علیرضا زاکانی که با 
۱۹۰ هزار و ۴۲۲ رای به عنوان نفر سوم قم راهی بهارستان شده 
سابقه نمایندگی ادوار هفتم تا نهم مجلس را در کارنامه دارد و 
رئیس کمیسیون ویژه برجام در مجلس نهم بوده است. زاکانی 
با سابقه ریاست بسیج دانشجویی در سال‌های گذشته، سابقه 
مدیریت دولتی ندارد، اما ریاست لاریجانی از قم بر مجلس به این 
موسس جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی نشان داده که نباید 
برای ریاست بر مجلس یازدهم ناامید باشد. در این میان یک 
نماینده دیگر می‌تواند شگفتی ساز کاندیداتوری ریاست مجلس 
یازدهم باشد. محمدمهدی زاهدی که با ۹۰ هزار و ۷۱۴ رای به 
عنوان نفر دوم کرمان راهی بهارستان شده تمامی ویژگی‌هایی 
که هر یک از چهار کاندیدای قبلی ندارند را دارد. از طرفی در 
ادوار نهم و دهم مجلس نماینده بوده در حالی که هیچ کدام از 
چهار نفر قبلی در مجلس دهم حضور نداشته‌اند و دو نفر از آن‌ها 
)قالیباف و میرسلیم( حتی سابقه نمایندگی مجلس را هم ندارند. 
او در همین مجلس دهم پس از محمدرضا عارف به ریاست 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس رسید تا سابقه ریاست یک 
کمیسیون را هم در کارنامه داشته باشد. از سوی دیگر زاهدی 
اول محمود  در دولت  او  دارد.  را هم  در دولت  فعالیت  سابقه 
احمدی‌نژاد وزیر علوم بود )۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸( و می‌تواند در میان 
دیگر کاندیدا‌ها )به جز میرسلیم( مدعی مدیریت دولتی و وزارت هم باشد. او همچنین 
از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۱ سفیر ایران در مالزی بوده و برخلاف دیگران سابقه دیپلماتیک 

هم دارد که این هم امتیاز دیگری نسبت به دیگران برایش به حساب می‌آید.
زاهدی از سویی با توجه به وزارت در دوران احمدی نژاد می‌تواند روی آرای نمایندگان 
نزدیک به وی حساب کند و از سوی دیگر ممکن است علاوه بر اصولگرایان، حمایت 
جبهه پایداری را هم پشت سر خود ببیند. شاید این ویژگی‌ها باشد که بتواند زاهدی 
را به عنوان کاندیدایی بالقوه برای ریاست و رقیبی جدی برای چهار مدعی دیگر بدل 
کند. به هر حال باید تا ۷ خرداد ۱۳۹۹ و زنگ آغاز مجلس یازدهم منتظر ماند و دید 
که کدام یک از این پنج نفر می‌توانند گوی سبقت را از دیگر رقبا بربایند و به ریاست 
مجلس یازدهم برسند. قالیباف با شعارهایش؟ آقاتهرانی با آرمانهایش؟ میرسلیم با 

سوالهایش؟ زاکانی با ادعاهایش؟ یا زاهدی با سوابقش؟

شهرداری رودسر به استناد بند دو صورتجلسه شماره 106 شورای اسلامی شهر رودسر درنظر 
دارد مقادیر قابل توجه‌ای از زباله‌های خشک حاصل از تفکیک از مبدا پسماند شهر رودسر در 
محوطه کارگاه شهرداری را برابر نظریه کارشناسی کارشناس رسمی دادگستری به فروش برساند.

»شرایط شرکت در مزایده«
1 – شرکت کنندگان در مزایده می‌بایست مبلغ 15/000/000 ریال به عنوان سپرده شرکت 
در مزایده به صورت نقدی به حساب 1178813890 نزد بانک ملت شعبه مرکزی رودسر واریز 
و فیش بانکی را با خود در روز مزایده همراه داشته و تحویل اعضای کمیسیون معاملات نمایند 

در ضمن به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری رودسر نیز مورد قبول می باشد.
2- برندگان مزایده ظرف مدت 7 روز باید کل مبلغ پیشنهادی خود را به حساب شهرداری 
واریز و مفاصا حساب دریافت نمایند تا اقلام را تحویل بگیرند در غیر اینصورت سپرده آنان به 
نفع شهرداری رودسر ضبط و اقلام به ترتیب به نفرات دوم و سوم مزایده واگذار می‌گردد در 
صورتی‌که آنها نیز از واریز مبلغ پیشنهادی خودداری نمایند سپرده آنان نیز به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد.
3 - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

4 – ساعت بازدید از زباله‌های خشک همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت 9:00 الی 
11:00 در کارگاه شهرداری رودسر می‌باشد.

5 – مزایده حضوری در روز شنبه مورخ 1398/12/24 ساعت 9:00 صبح در واحد کارگاه 
شهرداری واقع در خیابان شهدا – انتهای احمدآباد – کارگاه شهرداری رودسر برگزار می‌گردد.

6 – قیمت کارشناسی لاک و مهر شده و روز برگزاری مزایده بازگشایی خواهد شد.
7 – در صورتی‌که پیمانکاران شهرداری رودسر در مزایده شرکت نمودند می‌بایست کل مبلغ 
پیشنهادی را نقدا به حساب شهرداری واریز نمایند و از مطالبات آنان به هیچ عنوان کسر 

نخواهد شد.
8 – خریدار موظف است وسایل خریداری شده را حداکثر ظرف مدت 3 روز پس از واریز مبلغ 
پیشنهادی از انبار شهرداری خارج نماید در غیر اینصورت روزانه مبلغ 500/000 ریال هزینه 

انبار وصول خواهد شد.
9 – هزینه چاپ آگهی، کارشناسی و غیره برعهده برنده مزایده می‌باشد.

شماره‌های  با  بیشتر  اطلاعات  هرگونه  کسب  برای  می‌توانند  شرکت‌کنندگان   –  10
01342622090 واحد قراردادها و پیمانهای شهرداری رودسر تماس حاصل نمایند./ ح 41

رضا زنده‌دل 
شهردار رودسر

»آگهی مزایده حضوری - چاپ دوم«


